


Jeskyně  
Aspergerů

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Blanka Holzäpfelová
Jeskyně Aspergerů – e‑kniha

Copyright © Pointa Publishing s.r.o., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Jeskyně Aspergerů
Blanka Holzäpfelová





Blanka Holzäpfelová

Jeskyně
Aspergerů



Věnováno mému manželovi Ladislavu Holzäpfelovi, 
který jediný mi věřil moji diagnózu a poskytuje mi 
úžasnou podporu při psaní této knihy i v každodenním životě.

Speciální poděkování patří společnosti AUTTALK 
a donátorce Karolíně Puttové, které se mimořádným sponzorským darem 
zasloužily o podporu a vydání této knihy.



Obsah

Předmluva .................................................................................. 9

Úvod ........................................................................................  11

Představivost ...........................................................................  14

Savantské dovednosti ..............................................................  16

Vzdělávání ...............................................................................  20

Smyslové přetížení ..................................................................  24

Stimming ................................................................................  29

Obviňování a pocity viny ........................................................  31

Společenské role a identita .....................................................  34

Puberta ....................................................................................  36

Přitažlivost a seznamování .....................................................  38

Přátelství .................................................................................  41

Vyšší vzdělání .........................................................................  47

Zaměstnání, kariéra ...............................................................  54

Manželství ..............................................................................  59

Děti a rodičovství ....................................................................  63

Rituály a rutiny .......................................................................  65

Logické a doslovné myšlení, nepochopení .............................  68

Empatie ...................................................................................  71

Diagnóza .................................................................................  74

Deprese, medikace,riziko sebevraždy ....................................  76

Nemoc, nebo dar? ...................................................................  81




